
COMUNE DI BARONISSI - (Provincia di Salerno) - Prot. n. 7043 lì 25/03/2008 - Rettifica punto 1) del de-
creto di fissazione definitiva delle indennità di esproprio e di occupazione delle aree occorse per la sistemazione
tratto di strada di via Casa Greco alla fr. Aiello, Prot. n. 24490 del 29/10/07.

Il Responsabile del Servizio LL.PP. - Manutenzione - Leggi Speciali

VISTA la delibera n. 32 del 05-03-2007, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava un nuovo pia-
no di riorganizzazione degli uffici e dei servizi con annesso regolamento;

VISTA la delibera n. 33 del 05-03-2007, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvata una nuova
struttura organizzativa del personale di questo Ente;

RICHIAMATO il provvedimento sindacale prot. n. 5943 del 12-03-2007, con il quale al sottoscritto veniva
conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici-Manutenzione-Leggi Speciali;

VISTA la delibera di G.C. G.C. n. 97 del 17/5/2007, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato definito il
P.E.G. e approvata l’assegnazione delle risorse ai responsabili di servizio, per gli effetti di cui al D.Lgs.vo n.
77/95, così come modificato dal D.Lgs.vo n. 267/2000;

VISTA la delibera di G. C. n. 97 del 17/5/2007, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il
progetto esecutivo degli interventi di riqualificazione del territorio comunale per l’importo complessivo di euro
258.228,45, nel cui ambito è previsto l’intervento relativo ai lavori di sistemazione tratto di strada di via Casa
Greco alla fr. Aiello;

VISTO il del decreto di fissazione definitiva delle indennità di esproprio e di occupazione delle aree occorse
per la sistemazione tratto di strada di via Casa Greco alla fr. Aiello, Prot. n. 24490 del 29 Ottobre 2007, con il quale
sono fissate le indicate le indennità definitive di espropriazione e di occupazione, da corrispondere alle ditte inte-
ressate per i lavori di “Sistemazione tratto di via Casa Greco alla fr. Aiello”, regolarmente pubblicato e notificato;

CONSIDERATO che dall’esame degli atti inoltrati dalle suindicate ditte è stato accertato una diversa tito-
larità delle ditte catastali proprietarie;

RITENUTO, pertanto, dover procedere alla rettifica del punto 1) del suddetto decreto;

VISTA la Legge 25/06/1865, n. 2359;

VISTA la legge 27/10/1971, n. 865;

VISTO il D.P.R. 15/01/1972, n. 8;

VISTO il D.P.R. 24/07/1977, n. 616;

VISTA la Legge 26/06/1974, n. 247;

VISTA la Legge 28/01/1977, n. 10;

VISTA la Legge Regionale 19/04/1977, n. 23;

VISTA la Legge Regionale 31/10/1978, n. 51;

VISTA la Legge 08/08/1992, n. 359;

VISTO il D.P.R. n. 327 dell’8/06/2001 modif. dal D. Lgs. n. 302 del 27/12/2002;

DECRETA

Di modificare il punto 1) del decreto Prot. n. 24490 del 29 Ottobre 2007 di fissazione definitiva delle inden-
nità di esproprio e di occupazione delle aree occorse per la sistemazione tratto di strada di via Casa Greco alla
fr. Aiello nel seguente modo:

1) Sono fissate nelle misure di seguito indicate le indennità definitive di espropriazione e di occupazione,
da corrispondere alle ditte interessate per i lavori di “Sistemazione tratto di via Casa Greco alla fr. Aiello”:

- Greco Alfredo, nato a Baronissi il 20/07/1957 ed ivi residente alla via Ferreria n.124 - C.F.
GRCLRD57L20A674N, comproprietario per la quota di 65/360;

- Greco Alfonso, nato a Baronissi il 12/01/1961 ed ivi residente alla via Ferreria n.285 - C.F.
GRCLNS61A12A674K, comproprietario per la quota di 65/360;

- Greco Maria Cristina, nata a Baronissi il 21/07/1933 e residente in Salerno alla via G. Berta n.13 - C.F.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 14 DEL 7 APRILE 2008



GRCMCR33L61A674S, comproprietaria per la quota di 52/360;

- Greco Angelo, nato a Baronissi il 06/06/1928 - C.F. GRCNGL28H06A674W e con ultimo domicilio nel
Comune di Baronissi, comproprietario per la quota di 52/360;

- Greco Filomena, nata a Baronissi il 22/09/1947 ed ivi residente alla via Roma n.26 - C.F.
GRCFMN47P62A674E, comproprietaria per la quota di 3,6/360;

- Greco Cristina, nata a Baronissi il 18/11/1929 ed ivi residente alla via Cutinelli n.129 - C.F.
GRCCST29S58A674V, comproprietaria per la quota di 3,6/360;

- Greco Margherita, nata a Baronissi il 14/02/1931 e residente in Fisciano alla via Giovanni Amendola n.61 -
C.F. GRCMGH31B54A674U, comproprietaria per la quota di 3,6/360;

- Greco Angelo, nato a Baronissi il 04/05/1935 ed ivi residente alla via piazza Trivio n.2 - C.F.
GRCNGL35E04A674H, comproprietario per la quota di 3,6/360;

- Greco Ferdinando, nato a Baronissi il 01/09/1940 - C.F. GRCFDN40D01A674F e con ultimo domicilio
nel Comune di Baronissi, comproprietario per la quota di 3,6/360;

- Greco Angelo fu Saverio, nato a Baronissi il 11/05/1915 - C.F. GRCNGL15E11A674S e con ultimo domi-
cilio nel Comune di Baronissi, comproprietario per la quota di 18/360;

- Greco Carlo fu Angelo, nato a Baronissi il 13/10/1888 - C.F. GRCCRL88R13A674C e con ultimo domici-
lio nel Comune di Baronissi, comproprietario per la quota di 18/360;

- Greco Lucia fu Angelo, nata a Baronissi il 19/12/1891 - C.F. GRCLCU91T59A674K e con ultimo domici-
lio nel Comune di Baronissi, comproprietaria per la quota di 18/360;

- Greco Margherita fu Angelo, nata a Baronissi il 21/08/1883 - C.F. GRCMGH83M61A674S e con ultimo
domicilio nel Comune di Baronissi, comproprietaria per la quota di 18/360;

- Greco Maria fu Vincenzo, nata a Giffoni Valle Piana il 01/10/1915 - C.F. GRCMRA15R41E027U e con
ultimo domicilio nel Comune di Baronissi, comproprietaria per la quota di 18/360;

- Greco Vincenzo fu Gaetano, nato a Baronissi il 10/02/1924 e residente a Torino alla via Vinadio n.18 - C.F.
GRCVCN24B10A674O, comproprietario per la quota di 9/360 con procura speciale per notar Dott. Pier Luigi Beltrami, con
studio in Torino al C.so Peschiera n.154, del 04/09/2001 a favore della sig.ra Greco Filomena nata a Baronissi il 22/09/1947;

- Greco Adolfo fu Gaetano, nato a Baronissi il 01/02/1926 e residente a Torino alla via C.so Racconigi
n.32 - C.F. GRCDLF26A02A674T, comproprietario per la quota di 9/360 con procura speciale per notar
Dott. Pier Luigi Beltrami, con studio in Torino al C.so Peschiera n.154, del 04/09/2001 a favore della sig.ra
Greco Filomena nata a Baronissi il 22/09/1947;

dell’area riportata in C.T. del Comune di Baronissi al Fol. 14, della particella catastale n. 2267 (ex 207/b)
per una superficie complessiva espropriata di mq 25.

L’indennità prevista complessiva è pari ad euro 329,99, a lordo delle ritenute IRPEF, determinata ai sensi
dell’art. 5 bis ai sensi della legge 359/92, così distinta: euro 290,10 per indennità di esproprio in caso di cessione
bonaria, ed euro 39,89 per indennità di occupazione;

Le ditte proprietarie, entro 30 (trenta) giorni dalla data di notificazione del presente atto, possono conveni-
re con il Comune la cessione volontaria delle aree, in tale caso all’indennità come sopra determinata, non sarà
applicata la riduzione del 40% di cui all’art. 5 bis della legge n. 359/1992. La mancata accettazione nella forma
scritta, delle indennità proposte, da farsi entro 30 giorni dalla notificazione del presente decreto, sarà considera-
ta rifiuto e ne verrà disposto, a titolo di acconto, presso la Direzione Provinciale dei Servizi Vari - Gestione De-
positi - sezione di Salerno;

2) Di lasciare invariati i restanti punti del medesimo decreto.

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U. R. C. in estratto e, per intero, all’Albo Pretorio di questo Co-
mune e notificato alle ditte proprietarie.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Arch. Alfonso Landi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 14 DEL 7 APRILE 2008




